

**Priorität V: Bürgerhörn von 1. Einmündung in B436 bis Friedhof  
Schaffung Fußweg entlang der Str. Bürgerhörn**

**Bürgerhörn**

	Menge	EP	GP
Einrichtung, Räumung und Verkehrssicherung	pauschal x	2.600,-- =	2.600,--
<b>Rad- u. Fußweg:</b>			
Auskoffierung	345 m3 x	8,-- =	2.760,--
Füllsand	400 m3 x	12,50 =	5.000,--
Straßenbauvlies	550 m2 x	8,-- =	4.400,--
Tragschicht aus Mineralgemisch	150 to x	23,-- =	3.450,--
Feinplanum	530 m2 x	4,50 =	2.385,--
Pflasterung Bet.-RE	530 m2 x	20,-- =	10.600,--
Rasenbord	300 m x	11,-- =	3.300,--
Tiefbord mit Betonstütze	400 m x	16,50 =	6.600,--
Klinkerstreifen	55 m x	55,00 =	3.025,--
<b>Grabenverrohrung:</b>			
Betonrohr DN 300 inkl. Rohrgraben u. Verf.	200 m x	50,-- =	10.000,--
Füllsand	350 m3 x	12,50 =	4.375,--
Drainrohr	345 m x	12,-- =	4.140,--
Drainkies	345 m x	12,-- =	4.140,--
Mutterboden	60 m3 x	15,-- =	900,--
Bäume roden	5 Stck x	250,-- =	1.250,--
Hecke roden	100 m x	12,-- =	1.200,--
Seitenräume	700 m2 x	2,-- =	1.400,--
Graben profilieren	50 m x	15,-- =	750,--
<b>Stellplätze:</b>			
Stellplätze bei Friedhof, 4-5 Stck, Bet.-RE	1 psch x	6.500,-- =	6.500,--
<b>Allgemein:</b>			
Gärtnerische Arbeiten, Bel.	1 psch x	10.500,-- =	10.500,--
Versorgungsleitungen (Elt., Änderungen)	1 psch x	8.000,-- =	8.000,--
Kompensationsmaßnahmen	1 psch x	5.000,-- =	5.000,--
Nebenkosten (Planung, Bauleitung, Vermessung, Genehmigung: UWB u. UNB)			= 14.500,--
-----			
Summe netto		rd. =	116.775,--
MWST. 19%		=	22.187,25
Summe brutto		=	138.962,25
<b>Summe brutto rd.</b>		<b>=</b>	<b>140.000,-- EUR</b>
=====			